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7) zestawienie fundus?'ów, p~emnyc.h na pokrywa-
nie świadczeń instytucji wzajemnej pomocy; . 

8) zestawienie zobowiązań instytucji ube?4>ie<lzeniowyC)h 
w stosunku do osób, nie będących '\lCU8ł;nJlkami tych. in­
stytucji; .. 

9) realizacja świadezeń należnych. b. członkom izb lich. 
rodzinom; 

10) ściąganie zaległych Wierzytelności. 
§ 3. Likwidator opracowuje 1 przedstawia MinJStrowl 

Zdrowia wnioski dotyczące: 
1) zas:ad i sp060bu likwidacji majątku izb leka.nlldch 

i lekarsko-delIltystycznych, przeznaczonego na pokrywanie 
zobowiązań instytucji ubezpieczeniowych. i Jinstytucji wza­
jemnej pomocy, prowadmnych przez izby; 

2) wysokości odpraw, przewidzianych dla osób, określo­
nych wart. 3 ust. 2, oraz osób, określonych w arl. 6 ust. 1 
ustawy z dnia 18 lipca. 1950 r . . o zni~u izb lekarskich 
1 lekarsko-dentystycznych (Dz. U. R. P. Nr 36, parz;. 326); 

3) wysokości funduszu odpraw lekarskich ubezpiecze­
niowych i funduszu ~ra.w ilnstytucji wza.jemnej pomocy; 
. 4) majątku i2lb, podlegającego przelaniu na uzupełnienie 
funduszów, wymienionych w pkt. 2); 

5) majątku podlegającego przekazaniu na rzecz Skarbu 
Państwa i na l2eCZ Zwią7liw Zawodowego Pracowników 
Służby Zdrowia. 

§ ~ 1. Likwidator przeprowadza likwidację majątku 
zniesionych izb wedhig planu Ukwklacjl, zatwierdzonego 
przez Ministra Zdrowia. Plan ten Likwidator obowiązany 
jest przedstawić Mini6tJrowi Zdrowia w terminie do dnia 
31 grudnia. 1960 r. 

2. Plan likwidacji powinien w szczególnOŚCi zawierać 
Wnioeld dotyczące wegulowa.nia spraw pracowników, za­
trudnionych w b. i2Jbach lekarskich i lekarsko-dentystycz­
nych. 

I 5. W ciągu miesiąca od daty zatwierdzenia planu 
likwidaCji LikWidator Obowiązany jest przedstawić Mini­
atrowi Zdrowia preliminarz budżetu likw1dacji. 

I 6. .1. Likwidator p.rzedsta.w1a Milni.stlrowi Zdrowia 
wszelkie żąda.ne informacje i wyjaśnienia, a co pół roku 
()kresowe spraJWowania o przebiegu czynności likwidacyj­
nych. 

2. Likwidator . obowiąz811Y jest na żąd811ie Centralnej 
Rady ~~ów Zawodowych i Zarządu Głównego Związ­
ku Zawodowego Pracownlików Służby Zdrowia udzielać 
informacji 1 wyjaśnień. 

§ 7. Akta zniesionych Izb lekarskich i lekarsko-denty­
stycznYch oraz akta likwidacyjne po zakończeniu likwi­
dacji i uzyskaniu od Ministra Zdrowia absolutorium Likwi­
d~tor prnekazujedo archiwum Ministerstwa Zdrowia. 

ł 8. 1. Ltkw1datar' repre-.rentuje majątek izb wobec 
Sądów,władz i urzędów państwowych i instytUCji prawa 
publlctmego. 

2. Likwidator zarządza majątkiem izb lekarskich i le­
klllr'Sko-dentystyCZIlyob. reprezentuje interesy tych izb lich 
majątku wobec pracowników · izb i osób trzecich z tytułu 
zobowiązań i wierzytelności, wynikających z czynności 
prawnych władz zniesionych izb, zawiera układy likwida­
cyjne z wierzycielami 1 dłużnikami, umarza. i odpisuje 
z bilansu ni.eściągalne należności do kwoty ' zł 5.000.- w 
poeuzególnym przypadku. 

3. Umonenie l spilSa.n.ie z bilansU nieściągalnej naleź­
ności, wyższej niż 5.000.- zł wymaga uprzedniej zgody Mi­
nistra Zdrowia.. Układy likwidacyjne z dłużnikami, prze­
widujące redukcję sumy dłużnej o więcej niż »/~, wyma­
gają również u~nlej ~ody Ministra Zdrowia. 

4. Likwidator mOOe zawierać układy i zaciągać . zobo­
wiązania tylkO jeśli to jest. niezbędne do przeprowadzenia 
czynności likwidacyj nych-

5. Do poszczegÓlnych spraw lub czynności prawnych 
Likwidator może ustanawiać pełnomocników i może im 
udzielać prawa sUbstytuciL 

I 9. Czynności tecbniczne, związane z Iikwld-acją ma­
jątku izb, ,,",ykonuje biuro Likwidatora. Likwidator ponosi 
odpowiedzialność za funkcjonowanie biura i jest bezpo­
średnim zwierzchnikiem pracownil~ów tam zatrudnionych. 
Liczbę personelu biura oraz jego wynagrodzenia ustala 
Minister Zdrowia na wniosek Likwidatora. 

§ 10. 1. Likwidatorowi przysługuje wynagrodzenie w 
wysokości Odpowiadającej uposażeniu pracowników pań­
stwowych wraz z przypadającymi dodatkami według gru­
py II, przewidzianej wart. 4 pkt. 3) ustawy z dnia 4 lutego 
1949 r: o uposażeniu pracowników państwOWYCh i samo­
rządowych oraz przewodniczących organów wykonawczych. 
gmin miejskich i wiejskich (Dz.. U. R. P. Nr 7. ~ 39). 

2. Przy podróŻ8cll 6łoZbowyeh Llkwidator pobiera na.­
leżności na zasadach 1 w wysokoścl obowiązujących dla 
pracowników pa.ństWOWYc.h wymIenionej w •• 1 grupy 
~ w razie pełn1en1a czynności poza zwykłym 
miejscem służbowym. 

I 11. Za:rządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Monitorze PolskJm. ' ' 

MINISTER ZDROWIA T. Michejda 

1385. 

ZARZ4DZENIE 
MINISTRA HANDLU WEWNt:TRZNEGO 

z dnia 27 września 1950 r. 
w sprawie przekazania władzom podległym duyzji o 
przeznaczeniu lokalu mieszkalnego na mieszkanie służ­

bowe. 
Na podstawie § 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

21 c~rwca 195~ r. w sprawie mieszkań służbowych i mie':' 
szkań ptacownlczych (Dz. U. R. P. Nr 28, poz. 257) zarzą- . 
dza sIę, co następuje: 

§ l. Wymienione w § 7 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21 czerwca 1950 r. w sprawie mieszkań służbowych 
i mieszkań pracowniczych (Dz. U. R. P. Nr 28, pOZ. 257) 
uprawnienia naczelnej władzy . nadzorczej pracodawcy 
przekazuje się co do urzędów, instytucji i przedsiębiorstw, 
podległych Ministrowi H811dlu Wewnętrznego, prezydIom 
WOjewódzkich rad narodowych (wydziałom handlu), a w 
m. st. Warszawie l m. Łodzi - prezydiom rad narodo­
wych tych miast (wydziałom handlu). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Monitorze Polskim. . . 

MINISTER HANDLU WEWNWfRZNEGO 
WIz W. Zawadzki 

1386. 

DECYZJA MINISTRA FINANSÓW 
z dnia 9 października 1950 r. 

o uznaniu instytucji kredy:tu dl:u,oterminowego za roz­
wiązane. 

Na pOdstawie art. 35 ust. 2 dekretu z dnia 25 pażdzier­
nUta 1948 r. o zasadach i trybie likwidacji niektórych in­
stytucyj kredytu długoterminowego (Dz. U. R. P. Nr 52, . 
poz. 411) uznaję za rozwiązane niżej podane instytucje 
kredytu długoterminowego: 

1) Towarzystwo Kredytowe Miejskie w Warszawie, 
2) Zachodnio-Polskie Towarzystwo Kredytowe Miejskie 

w Poznaniu, 
3) Towarzystwo Kredytowe m. Ludzi, 
4) Piotrkowskie Towarzystwo Kredytowe Miejskie w 

Piotrkowie, 
5) Lubelskie Towarzystwo Kredytowe Miejskie w Lubli-

nie, . 
6) Kieleckie Towarzystwo Kredytowe Miejskie w Kiel­

cach, 
7) Radomskie Towarzystwo Kredytowe Miejskie w Ra­

domiu, 
8) Częstochowskie Towarzystwo Kredytowe Miejskie w 

Częstochowie, 

9) Kaliskie Towarzystwo Kredytowe Miejskie w Kaliszu, 
10) Płockie Towarzystwo Kredytowe Miejskie w . Płocku, 
11) Towarzystwo Kredytowe Ziemskie w Warszawie, 
12) Poznańskie Ziemstwo Kr€dytowe w PO:!llaniu, 
13) Towarzystwo Kiedytowe Przemysłu Polskiego w 

Warszawie. 
. J..łINISTEn FINANSóW K. Dąbrowski 

1387. 

OKóLNIK MINISTRA FINANSóW 
z dnia 30 września 1950 r. 

w sprawie stosowania do państw obcych i personelu 
przedstawicielstw tych państw w Polsce zwolniel. pod­
miotowych w podatlm od nabycia pnw majątkowych j w 

opłacie skarbowej od podań i świadectw. 
Ministerstwo Finansów uchyla okólnik z dnia 21 czerw­

ca 1948 r. w sprawie zwolnień w podatku od nabycia 
praw majątkowych przedstawicielstw dyplomat.ycznych 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr 69, poz. 282) i poleca w przypad­
kach; 
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'3) nabycia praw majątkowych z czynności, wymienio­
nych wart. 2 ust. 1 pkt. 2 dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. 
o podatku od nabycia praw majątkowych (Dz. U. R. P. 
z 1949 r . Nr 53, poz. 418) przez osoby w tym przepisie wy-
mienione, . . 

b) złożenia podania do władz lub urzędów państwo­
wych pr:;"ez osoby wymienione w przepisie ctodatkov,-ym 
Nr 14 lit. c) części II Tabeli opłat skarbowych, stanowlą­
cej załącznik do dekretu o opła<:ie skarbowej (Dz. U. R . P. 
z 1949 r. Nr 53, poZ. 419) i wydania na skutek t.ego po- I 

dania świadectwa (zezwolenia) 
- stosować na podstawie powołanych przepisów zwol­

nienie podmiotowe w podatku od nabycia praw majątlco­
wych lub w opłacie skarbowej już z chwilą powstania o­
bowiązku podatkowego. 
Ponieważ jednak zwolnielIlia powyższe mogą być przy­

znawane tylko na zasadzie wzajemności, przeto w każdym 
przypa.dku zgłoszenia żą,dania za:stosowania z~701nienia 
w myśl powołanych przepisów, urząd pańs twowy bądź 
płatnik, obowiązani. do pobrania podatku lub opłaty, mo­
gą zastosować zwolnienie pOdmiotowe jedynie pod wa­
runkiem, że występujący z takim żądaniem złoży równo­
cześnie urzędowi lub płatnikowi odpowiednie zaświadcze­
nie M-inisterstwaSpraw Zagranicznych, stwierdzające, iż 
w państwie, którego przedstawicielstwo lub person.el w 
PoI.sce żąda przyznania tego zwolnienia, Państwo Polskie, 
polskie przedstawicielstwo lub personel tego przedstawi­
cielstwa korzystają z ta.kich samych przywilejów w dani­
nach publicznych przy wykonywaniu ta'kich samych 
czynności. 

Odpisy aktów, stwierdzających nabycie praw mająt­
kowych, płatnicy obowiązani są przesłać, wraz z zaświad­
~em, oddziałowi ftna.Il$Owemu rady narodowej, wła­
ściwemu dla wymiaru i poboru podatku od nabycia praw 
majątkowych i opłaty skarbowej 

W zakresie opłat skarbowych od podań i świadectw żą­
danie złożenia zaświadczenia może być przez władzę lub 
urząp zaniechane przy wnoszeniu dalszych pOdań przez 
to samo przedstawicielstwo lub jego personel w takich 
samych sprawach, jeżeli przy pierwszym' podaniu doty­
czącym takich samych spraw złożono zaświadczenie, a 
wnoszenie taki·ch podań oraz wydawanie świadectw ma 
charruklte:r częstotltwy. Odpis złożonego zaświadC:;',enia, 
WT3iZ z krótką informacją, jakiego rodzaju podań i świa­
dectw (zezwoleń) dotyczy, należy przesłać Ministerstwu 
FInansów z powołaniem się na niniejszy okólnik. 

Zastosowanie zwolnienia i niepobranie opłaty skarbo­
wej należy stwierdzić na podaniu i świadectwie zgodnie 
z pmepisamI § 21 ust. 6 wanie drugie i § 22 ust. 3 roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 8 listopada 1948 r. 
w sp'rawie wy·konania dekretu o opłacie skarbowej (Dz. 
U. R. P. Nr 59, poz. 469). 

W sprawach, w któryCh obowiązek podatkowy w po­
datku od nabycia praw majątkowych powstał przed dnJ.em 

. ogłoszenia niniejszego okólnika, a w których Ministerstwo 
FinlllIl8ÓW nie wydało dotychczas konkretnych zarządzeń, 
organy finansowe powiadomią o niepobraniu podatku 
be?lpośred.nlo Ministerstwo Spraw Zagranicznych prllJeSy­
łając odplos zawiadomienia w drodze służbowej Minister­
stwu Finansów . . 

Naromiasł; o wszystkicll przypadkach stooowania do 
pl"Zed.stawicielstw państw obcych 1 !tch personelu zwol­
nienia od opłat skarbowych Od podań i świadectw, nie 
opartego na. konkretnych zarządzeniach Ministerstwa 
Finansów - władze i urzędy państwowe powiadomią 
Ministerstwo Finansów. 

MINISTER FINANSÓW w/7. L. Kurowski 

1388. 

LISTA OSÓB WYRóZNIONYCH ODZNAKl\ 
"PRZODOWNIKA PRACY" • 

Na podstawie uchwały Rady Ministrów z -dnIa 30 czerw­
ca 1949 r. w spra>wie ustanowienia odznaki "Przodownika 
Pracy" oraz odznaki i dyplomu "Zasłużonego Przodowni­
ka Pracy" (Monitor Polski Nr A-46, poz. 626) następujące 
osoby zostały wyróżnione w dniu ' 1 października 1950 r. 
odznaką 

"PRZODOWNIKA PRACY" 
przez Dyrekcję Generalną Kolei Państwowych: 

Augustynlak Józef, Baierlein Czesław,.Baumann Józef, 
Bober Wiktor, Bocian Franciszek, Boruszak Szczepan, 
Brzeziński Czesław, Dehmel Hieronim, Dłużyński Sylwe­
ster, Dybol Jan, Fabiś Feliks, Fołda Stanisław, Gadzlński 
Leon, Grzybowski Bolesław, Jabłoński Czesław, Jackow­
ski Teodor. Jankowski Stanisław. Kaczor Paweł. Kam1ń~ ; 

ski Sylwester, Kasprzak Leon, ~osmowski Franciszek 
Kubiak Jan, KujaWSki Aleksander Lewandowski Jan Lu~ 
boński Józef, Łączny StaniSław, Ł~kaszewicz Brunon' Ma­
ciej ewski Feliks, Malicki K azimierz 'Małec ki J ózef 'I'Aa~' ­
cinkowski Władysław, Miodus'zewski Tadeusz Mro~zkow- ' 
s~i Jan, Nowak K azimierz l, Orłowski 1'i'Iaria~; Paetz J an, 
PIęta Bernarc;l, Pokrzywi~k Józef, Puciata Romuald, Roszyk 
J~n, StachoWlak Leon, Zlarczyk Zygfryd, zytkowiak sta. 
msław. 

1389. 

LISTA OSÓB WYRÓ:i:NIONYCH ODZNAKĄ 
"RACJONAUZATORA PRODUKCJI" 

Na podstawie uchwały Rady Ministrów z dnia 30 czerw­
ca 1949 r. w ~R,rawie ustanowienia odzna ki "Racjonaliza .. 
tora. Pro:J.ukcJ l oraz odznaki i dyplomu "ZaSłużonego 
R~cJonahzat~ra Produl{cj i" (Monitor Polski Nr A-46, poz. 
62? ) ~astępuJące osoby zostały wyróżnione w dniu 1 paź­
dZlermka 1950 r. odznaką 

"RACJONALIZATORA PRODUKCJI" 
przez Dyrekcję Generalną Kolei Państwowych: 

Pięta Bernard. 

DZIAŁ II 
SPRAWY GOSPODARKI NARODOWEJ 

1390. 

OKÓLNIK Nr 15 
PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI 

PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
z dnia llpażdziernika 1950 r. 

w sprawie kontroli zużycia paliwa przez pojazdy mecha-' 
niczne. 

. yv związku z uchwałą Prezydium Rządu z dnia 6 vtJ;ze­
sma 1950 r. w spravlie oszczędności paliw i smarów W"'go­
spodarce samochodowej i rolnej (Monitor Polski Nr A-98 
poz. 1235) wyjaśnia się, co następuje: ' 

1. Zarządzenia, o których mowa w rozdziale II pkt 1 i 6 
po-..yołanej we wstępie uchwały, oprócz wszystkich Mini­
strow winni również wydać Kierownicy Urzędów Central­
nych. Zarządzenia te powinny ·być wydane niezwłocznie . 

2. Kontrola zużycia paliwa płynnego powinna być o­
parta na ObOWiązującej w danym resorcie sprawozdaw­
czości z gospodarki samochodowe.i i na karcie drogowej, 
wprowadzonej zarządzeniem Ministra Komunikacji z dnia 
5 grudnia 1949 r. (Dziennik Taryf i Zarządzeń Komuni­
kacyjnych Nr 37, poz. 273L 

3. Przez "obowiązek zwrotu niezużytego paliwa płyn­
nego" (rozdział II pkt 1 lU;. d) powołanej wyżej uchwały) 
należy rozumieć obowiązek zwrotu niezużytego paliwa 
przy przekazywaniu pojazdu do remontu, przy przekazy­
waniu pojazdu do innej jednostki itp. 

4. Zarżądzenia, o których mowa w pkt. 1 niniejszego 
okólnika, powinny być redagowane po zasięgnięciu facho­
wych wskazówek w Ministerstwie Komunikacji (Departa­
ment Samochodowy). 

5. Odpisy wydanych zarządwil należy przesyłać do 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Depar­
tament Komunikacji i Łączności). 

Pą~EWODNICZĄCY PAŃSTWOWEJ KOMISJI 
PLANOWANIA GOSPODARCZEGO w (z E. Szyr 

1391. 

ZARZl\DZENIE l,,"NISTRA FINANSÓW 
z dnia 3 października 1950 r. 

o ustaleniu wykazu przedsiębiorstw państwowych, wol­
nych od podatku dochodowego w roku podatkowym 1950. 

Na podstawie art. 3 pkt. 3) dek!etu z dnia 25 paźd2il.ćr­
nika 1948 r. o podatku dochodowym (Dz. U. R. P. Nr 52, 
poz. 414) zarządza się, co następuje: 

ł 1. Ustala się wykaz tych przedsiębiorstw państwo­
wych, określonych· wart. 3 pkt. 3) dekretu z dnia 25 paź- . 
dziernika 1948 r. o podatku dochodowym (Dz. U. R. P, 
Nr 52, poz. 414), które wolne są od podatku dochodowego 
w roku podatkowym 1950. Wykaz ten stanowi załącznik 
do niniejszego zarządl'.enia. 

§ 2. Zarządzenie nIniejsze v:chodzi w życie z dniem o­
głoszenia z mocą Obowiązującą od dnia 1 styczni.a 1~50 r. 

MINISTER FINANSóW K. Dąbrowski 




